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Milí čtenáři školního časopisu ZEUS.
Vítejte u čtení dalšího - předvánočního
čísla, ve kterém se dozvíte, co se u nás
na „Zelené” za poslední dobu událo.



V měsíci říjnu se žáci 4. tříd zúčastnili kurzu
dopravní výchovy v Blansku. Nejdříve si zopakovali
teorii v učebně a pak už trénovali své dovednosti   
a znalost pravidel   na kolech. Všichni se moc snažili  
a zvládli jízdu bez nehody. 

Už se moc těšíme na další návštěvu dopravního
hřiště na jaře, kdy budeme usilovat o získání
průkazu cyklisty.

Mgr. Petra Rejdová

Střípky z 5.A
Přestože je za námi teprve několik měsíců nového
školního roku, stihli jsme toho poznat a navštívit
docela hodně.

Paní Lenka Pospiechová nás seznámila s její velkou
vášní – sbíráním českých granátů, ametystů             
a různých jiných minerálů.

Zhlédli jsme Andersenovu pohádku Sněhová
královna v divadle Radost, prozkoumali židovské
tradice a zvyky, věnovali se kyberšikaně...

Fotografie ukazují, co se u nás ve třídě děje.

Mgr. Jana Marková

Čtvrťáci  na dopravním hřišti
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Ze tříd



komiks

Matyáš S
edláček

 z 3.A





Ve středu 23. října se v Jevíčku konal už 9. ročník
Angliády - soutěže o nejlepšího mladého
angličtináře. Tato soutěž je určena žákům
devátých tříd základních škol z regionu Malá Haná
a blízkého okolí. 

Celkem 175 žáků ze šestnácti základních škol
poměřilo svoje síly v poslechu a čtení                              
s porozuměním a užití anglického jazyka a my jsme
právem pyšní na naše zástupce! 
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        Úspěchy

Angliáda

Hned sedm našich žáků ze Zelené se umístilo         
ve výsledkové listině do desátého místa, což je
opravdu veliký úspěch! Celkově druhá se umístila
Sofi Any Grénarová z 9.A a třetí Michaela
Huvarová, také z 9.A. 

Moc gratulujeme všem žákům ke skvělému
umístění a současně děkujeme za vzornou
reprezentaci školy! 

Mgr. Petra Zhořová

Umístění Jméno Body

2. Grénarová Sofi Any 108

3. Huvarová Michaela 106

4. Opálková Karolína 104

8. Abayazeed Tarek 102

9. Šimonová Anna 100

9. Matyšek Jakub 100

9. Bočáň Filip 100

Výsledková listina
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        Sportovní úspěchy

Přespolní běh 2024 

V pátek 27. 9. 2024 se v Černé Hoře uskutečnilo
okresní kolo soutěže v přespolním běhu, kterého
se zúčastnilo celkem 369 závodníků ze 17 škol
celého okresu.

Nejlepšího výsledku z našich závodníků dosáhlo
družstvo mladších kluků, kteří okresní kolo vyhráli
a vybojovali si tak postup do krajského kola. Kluci
běželi v tomto složení: Erik Burkoň, který celou
kategorii suverénně vyhrál, Petr Hruda obsadil 6.
místo, Vojtěch Martínek, který skončil 7. a dále
Matěj Šimák, Adam Boleloucký a Marek Kovařík.

Okresní kolo - Černá Hora V kategorii mladších děvčat jsme se umístili na 5.
místě, tady nás reprezentovaly Justýna Ježová,
Markéta Tichá, Natálie Zatloukalová, Justýna
Ševčíková, Marie Juračková a Alžběta Stejskalová.
Družstvo starších kluků obsadilo také 5. místo,
startovali zde Damián Oujeský, který skončil
celkově na výborném 5. místě, dále Tomáš Hruda,
Šimon Pokorný, Šimon Řehák, Petr Kopecký a Dan
Vajčner.

Tým starších děvčat tvořily Nikola Šimáková, které
patřilo celkové 9. místo, dále Viktorie Ševčíková,
Nella Vorlická, Iva Grénarová, Ela Fialová a Kristýna
Šnevajsová.



Republikové finále -
Nové Město na Moravě 

Ve čtvrtek 17. října se tým mladších kluků ze ZŠ
nám. 9. května zúčastnil republikového finále            
v přespolním běhu ve Vysočina Aréně v Novém
Městě na Moravě. V areálu, kde proběhlo několik
mistrovství světa a světových pohárů, startovalo
ve všech kategoriích přes 500 závodníků,                   
v kategorii mladších žáků to bylo 89 těch
nejlepších z celé České republiky. V této nabité
konkurenci vybojoval Erik Burkoň vynikající 14.
místo, Petr Hruda  36. místo i ostatní kluci -
Vojtěch Martínek, Matěj Šimák, Marek Kovařík    
a Adam Boleloucký - se neztratili a společně
vybojovali pěkné 11. místo. 

Kromě výborných výkonů kluci získali i spoustu
nezapomenutelných zážitků.
Děkujeme jim za výbornou reprezentaci školy      
a přejeme, ať se jim daří stejně úspěšně                            
i nadále….

Mgr. Jana Mikošková
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        Sportovní úspěchy

3. 10. 2024 se naši mladší kluci zúčastnili krajského
kola v přespolním běhu, které proběhlo v Brně        
v areálu Lužáneckého parku. Rovinatou trať zvládli
výborně a díky tomu s přehledem porazili všechny
ostatní závodníky z celého Jihomoravského kraje     
a vybojovali si tak postup do republikového finále.
 
Nejlepším byl Erik Burkoň, který skončil                   
na vynikajícím 2. místě, jen kousek mu chyběl                
k vítězství. Ale i ostatní svými výkony výrazně
přispěli k celkovému 1. místu a postupu                  
do republikového kola. A kdo nás reprezentoval ?
Erik Burkoň, Petr Hruda, Vojtěch Martínek, Matěj
Šimák, Adam Boleloucký a Marek Kovařík.

Krajské kolo - Brno

17. 10. 2024
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Pasování prvňáčků

Pasování prvňáčků ze Zelené
Po celý školní rok probíhají na „Zelené“ tradičně
společné aktivity deváťáků a prvňáčků. Ve středu
6. listopadu 2024 se v prostorách boskovického
Skleníku konalo slavnostní pasování prvňáčků        
do cechu žákovského. Deváťáci si pro své mladší
kamarády, prvňáčky, připravili asi hodinový
program. Během programu prvňáčci pomáhali
pohádkovým postavičkám řešit různé problémy
spojené s tím, co se sami zvládli během září a října
ve škole naučit. Pojmenovat písmena, recitovat
básničky, spočítat příklady, poznat a zazpívat
písničky – to vše prvňáčci zvládli na výbornou          
a mohli tedy být pasováni na žáky základní školy.
Spolu s pamětním listem a drobnými dárky
obdrželi žáci ještě plyšové zvířátko a slabikář, který
se jim bude jistě ve škole hodit. Na závěr si
společně prvňáčci a deváťáci zazpívali. Tato akce
byla velmi povedená. 

Velké poděkování patří deváťákům, kteří se
přípravy programu zhostili s nadšením a velmi
zodpovědně.

Mgr. Petra Zhořová



I really enjoyed his presentation and I also liked
that he was speaking American English so I could
understand him better. I would like to visit
California one day even though it’s very expensive
there. I’d happily go with Mr. Kocůrek on his next
trip!

Tarek Abayazeed, 9.B

Mr. Karel Kocůrek gave us a presentation about
the west coast of the United States. In California,
he talked about Los Angeles and San Diego. Los
Angeles is a huge city with about 10 million people
living in it and everybody knows the city from the
game GTA V and GTA San Andreas. 

San Diego is Mr. Kocůrek’s favourite city in the
state of California. The best attraction there is
SeaWorld where you can see dolphins and orca
whales. 

Another city is San Francisco, the city mostly
known for the Golden Gate Bridge. Sadly, the city
has a high crime rate. Let’s go to Nevada now,        
a state full of desert with the main city Las Vegas.
Las Vegas is a crazy city, there’s a casino in almost
every hotel and the city also has a mini Italy and
New York in it. Mr. Kocůrek hasn’t mentioned
Arizona much but the largest city is Phoenix.
Colorado is known for Grand Canyon and the river
Colorado. Then we came back to California and its
national parks – Yosemite, Redwood and Joshua
tree. 
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USA: West

Přednáška o vztazích mezi žáky
Koncem listopadu opět po roce navštívil naše šesté
a sedmé ročníky pan Kotouček z organizace Elim
Letovice. Téma vztahů ve třídě se spolužáky se
setkalo s velkým ohlasem, žáci reagovali na dotazy
a diskutovali s lektorem, ve třídě byla příjemná
neformální atmosféra. 

Těšíme se na příští setkání a nejen v čase
adventním mysleme na to, že nejen práce              
na vztazích mezi spolužáky vyžaduje čas, snahu             
a trpělivost, pochopení a empatii.
 
Šárka Šulcová a 6.B

Přednášky



Ve školním parlamentu se letos opravdu
nenudíme. Na jedné z prvních společných schůzek
byla vyhlášena soutěž „Poznej parlamenťáky!”.
Předsedové a místopředsedové tříd se spolu
seznámili, potkávali a zdravili na chodbách.               
V listopadu pak došlo k vyhodnocení soutěže.         
A kdo zná svoje „spolužáky” z parlamentu nejlépe?
Tito žáci obsadili pomyslné stupně vítězů a odnesli
si drobnou odměnu: Ester Vališová z 8.C, Adéla
Věrná z 8.A a Matyáš Prudil z 9.C. 

V měsíci říjnu jsme ještě stihli uspořádat tradiční
sběr starého papíru. Žáci přinesli celkem 6247
kilogramů. Děkujeme všem, kteří se do sběru
zapojili.

Na začátku prosince nás čekaly dvě pěkné akce.
Všichni společně jsme se zapojili 
do akce „Krabice od bot”. 
Radost nám udělalo to, 
že jsme snad některým 
dětem udělali také radost.

Ze školního parlamentu

Navštívil nás i Mikuláš s anděli a čertem. Tedy, ne
nás, ale konkrétně žáky na prvním stupni. Máme
ale hodné děti, tak čerti odešli s nepořízenou.

strana 9

  Školní parlament



V prostoru mezi prvním a druhým patrem jsme
připravili a ozdobili s parlamenťáky vánoční
stromeček. V prosinci u něj 
budeme zpívat koledy, 
tak se k nám přidejte! 

Šikovným hudebníkům z 5.B se jistě bude hodit         
i Vaše pomoc. Prosíme ale, abyste nám stromeček
neničili.

Kromě toho, co už jsme zvládli, nás v prosince
čekají ještě další dvě akce. Soutěže vyhlášené
parlamentem o „nej zimní výzdobu” se mohou
všechny třídy od 5. do 9. ročníku zúčastnit až         
do 13. prosince. Výsledky uvidíte i v příštím čísle
školního časopisu ZEUS. Nakonec zveme žáky         
2. stupně a vyučující na Vánoční večírek. Možná
naposledy v předvánočním čase? Uvidíme příští
rok. Každopádně přijďte, budeme se těšit.

Mgr. Petra Zhořová

  Školní parlament
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Stonožkový týden  
4. - 8. 11. 2024
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Stonožkový týden
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Sportovní turnaj

Krásné středeční odpoledně 25. 9. si děti ze ŠD
užily na školním dvorečku, kde se konal sportovní
turnaj ve vybíjené a fotbálku. Nechyběly malé
odměny a usměvavé medaile pro vítěze.

Po příjezdu do divadla děti zaujala výmalba            
na fasádě budovy i kovová dekorace před
vstupem. Ale to už vstoupily do vestibulu. Pro
mnohé to bylo první seznámení s divadelní
budovou, a tak obdivovaly velký prostor, elegantní
prostředí. Po nezbytném připomenutí, jak se           
v divadle chovat, se usadily do svých sedadel. Když
představení začalo, sledovaly každý pohyb herců
se zatajeným dechem. Na jevišti se objevila
spousta vtipných rekvizit a děti byly do představení
také aktivně zapojené. Zkrátka, celý výlet se
vydařil. Nechal v nich hezké vzpomínky, ale také
zkušenosti, jak se v divadle chovat.

Školní družina v divadle

Ve čtvrtek 17. října jsme se s naší školní družinou
vydali na výjimečný výlet do divadla Radost na
představení „ A pak se to stalo“. Zážitky, na které
se nezapomíná, začaly už příjezdem autobusu,      
do kterého se děti s nadšením nahrnuly. Byly plné
očekávání, ale ukázněné. Povídaly si tom, co je
čeká, ale sledovaly i dění kolem. Houkající sanitku,
převoz nadměrného nákladu, množství aut                 
v koloně z Brna.  

  Školní družina



Přestože Halloween nemá v naší kultuře takovou
tradici jako v některých jiných zemích, děti v naší
školní družině se na něj letos hodně těšily. Poslední
říjnové odpoledne se proměnilo v hravý svátek,
kde nechyběly kostýmy, soutěže, tanec. Družina     
a také tělocvična se po obědě zaplnily malými
čarodějnicemi, kostlivci, upíry a duchy. Každé dítě
mělo možnost ukázat svůj originální kostým             
a zúčastnit se přehlídky. Pak už následovalo plnění
různých úkolů. Nechybělo ani dlabání dýní                
a tvorba strašidelných dekorací. Děti se také
nadšeně zapojily do tance. Světa v družině byla
ztlumená, aby dotvářela tajemnou atmosféru. Děti
tančily spontánně a s radostí.

I přes rozdílné názory na slavení Halloweenu jsme
prožili odpoledne plné pohody, radosti                       
a kamarádského setkání. Hlavní myšlenkou celé
akce bylo užít si zábavu a posílit vztahy mezi dětmi.
Halloween nám poskytl skvělou příležitost, jak
vytvořit prostor pro týmového ducha a kreativitu.
Z reakcí dětí bylo zřejmé, že si tuto akci maximálně
užily.
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Halloween na Zelené

  Školní družina



Ve středu odpoledne ožila školní družina
kouzelnou atmosférou plnou pohádek, protože se
konala jedinečná akce s názvem Pohádkový kvíz.
Děti měly příležitost prokázat své znalosti nejen       
českých klasických pohádek, ale také                     
moderních příběhů, které si v poslední době
oblíbily. Lámaly si hlavy při hádání pohádek              
z krátkých ukázek. Některé byly namluvené, jiné
přečtené, další byly zahrané jako krátké divadelní
scénky. Nechyběly ani odpovědi na záludné
otázky.
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Pohádkový kvíz

  Školní družina



Ve středu 4. prosince se v klubu Jízdárna konala
Čertovská diskotéka pro žáky ze školní družiny.      
Je to tradiční akce, na kterou se všichni dlouho těší.             
I tentokrát se v klubu, který se proměnil v malé
peklo, sešly děti v čertovských převlecích, aby si
zatančily, zasoutěžily, zahrály hry. Diskotéku zahájil
DJ Adam Hrdý, který po celou dobu pouštěl
oblíbené písničky. Na parketu proběhlo i několik
společných tanců. Překvapením  bylo taneční
vystoupení Tomáše Veselého s partnerkou Terkou.
Na závěr dostal každý čertík sladkou odměnu.
Velké díky patří Spolku rodičů dětí – Zelená
Boskovice za finanční podporu a panu Zukalovi     
za poskytnutí prostor.

Vychovatelky ŠD nám. 9. května
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Čertovská diskotéka na Jízdárně

  Školní družina


